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Land

Niederlande
Frankreich
Vereinigte Staaten
Italien
Grofbritannien und Nordirland
Belgien-Luxemburg
Saudi-Arabien
Japan
Schwei
Osterreich,
Norwegen
Sowjetunion
Ubrige Herstellungslander ...,

Vereinigte Staaten .........ccccvveneinceinens
Niederlande
Frankreich,
Grofbritannien und Nordirland..
Italien
Belgien-Luxemburg ........ccovvvvncnnicnnens
Schweiz

Japan
Osterreich
Norwegen
Schweden
Sowjetunion
Ubrige EinKaufSIANer..........ccorrvveinnerrines

Insgesamt . .

Frankreich
Niederlande
Italien
Belgien-Luxemburg
Grof3britannien und Nordirlan
Vereinigte Staaten
Schweiz

Osterreich
Schweden

Sowjetunion
Danemark
Irak
Ubrige Verbrauchslander..............co...ccooeevonns

Insgesamt

Frankreich
Niederlande ...
Italien
Belgien-Luxemburg
Grof3britannien und Nordirlan
Vereinigte Staaten
Schweiz

Osterreich
Schweden

Danemark
Sowjetunion
Spanien....
Ubrige Kéauferlander

Insgesamt

12 AuBenhandel

12.13 Wichtige Lander der Ein- und Ausfuhr*)

1978

30 748
28 281
17 434
23 185
12 065
20 524
3033
7179
9 484
7 116
3 990
5438
75 228

243 707

23 604
33 669
28 963
19 769
22 793
21 236
16 566
6 221
7 202
3 200
5278
4 085
51 119

243 707

34 895
28 371
19 431
23 657
16 883
20 180
14 436
14 617
7674
6 301
6 320
1 606
90 535

284 907

34 780
28 705
19 125
23 673
17 866
20 389
17 476
14 855
7973
6 268
5994
3 532
84 272

284 907

1979

35 842
33 195
20 274
25 804
17 216
23 402
4 300
7912
10 637
8 404
5332
7 381
92 340

292 040

30 064
37 508
34 677
28 900
25 236
24 332
19 051
6 859
8 626
4 047
6 257
5437
61 047

292 040

39 992
31 298
24 534
26 754
21 034
20 759
16 398
16 461
9 119
6 624
6 837
2 085
92 575

314 469

6 264
4 355
86 018

314 469

1980 1981
Mill. DM
Einfuhr
Herstellungslander
39 147 44 323
36 591 40 124
25 690 28 388
27 084 27 562
22 860 27 502
24 468 24 675
9 907 14 503
10 434 12 910
12 139 12 615
9 825 10279
7738 9418
7 517 9 225
107 979 107 655
341 380 369 179

Einkaufslander

42 459 49 049
41 188 46 102
38 855 41 499
33 733 34 346
26 868 27 516
25 056 25 382
20 405 21 699
9 186 11 319
10 070 10 684
5 958 7 631
7 385 7 607
5590 6 353
74 628 79 990
341 380 369 179
Ausfuhr
Verbrauchsland er
46 615 51 910
33273 33 884
29 936 31 306
27 482 28 907
22 917 26 163
21 478 25 976
20 007 20728
19 257 20 010
10127 10427
7 943 7 621
6 668 7 526
3276 6 568
101 348 125 873
350 328 396 898

Kéauferlander

46 556 52 084
33 634 33 963
29 480 30 801
27 486 28 818
23 759 27 852
22 164 26 330
23 661 25 070
19 413 20 284
10457 10769
6 619 7 508
7 459 7 057
4 994 6 205
94 646 120157
350 328 396 898

*) Spe/ialhandel. - Geordnet nach der Hohe der Werte von 1981. - Weitere Herstellung-,

fcinkaufs-, Verbrauchs- und Kéuferlander siehe Tabellen 12.11 und 12.12, S. 265 ff.

1978

1979

12.6
10,1
7,7

7,0
6,6

5,3
3,0
2,1
2,0
14
27,4

100

1980

13,3
9,6
8,4

6.8
6,3

55
3,0
19

14
27,0
100

1981



